ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от _ J 2 j 2 J L _ J £ ^ L  №

О внесении изменений в Положение о представлении лицом,
поступающим на должность руководителя муниципального учреждения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, и
руководителем муниципального учреждения Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 3 декабря 2012
года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам, Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Положение о представлении лицом, поступающим на должность

руководителя муниципального учреждения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, и руководителем муниципального учреждения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное
Постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района от 14.03.2013 № 662 (в редакции Исполнительного комитета от 16.09.2016 №
1795, от 29.04.2020 № 37), изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального
учреждения, при поступлении на работу представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы
по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии,
пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи
документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального
учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и
о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число
месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступлении на работу на
должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения о доходах
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников
(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год,
предшествующий году подачи лицом документов для поступлении на работу на
должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего
месяцу подачи документов для поступлении на работу на должность руководителя

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

муниципального учреждения, по форме справки, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и
внесения изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;

б) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых
финансовых активов, цифровой валюты за отчетный период (с 1 января по 31
декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об
источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.»;

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационном сайте
«Официальный портал правовой информации Республики Татарстан» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу
https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по веб-адресу https://wsokava-gora.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
управляющего делами исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан Сабирову Г.Ф.

Руководитель Исполнительного ком:
Высокогорского муниципального ра

fTV

> t Хисамутдинов

https://pravo.tatarstan.ru
https://wsokava-gora.tatarstan.ru